
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                            (dott. Giuseppe Rossi) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 0870-18 DEL 09/08/2018 

 
 
UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO – 

DISCIPLINA: UROLOGIA. NOMINA COMMISSIONE. 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 3.1.2018 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 
Medico, disciplina: Urologia; 

DATO ATTO che:   

� il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia – serie inserzioni - n. 3 del 17.01.2018 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – n. 9 del 3.2.2018; 

� allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 1.3.2018, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione; 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0870-18               del  09/08/2018                                

 

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo  
professionale della disciplina oggetto del concorso, preposta alla struttura. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 
Direttore Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla 
quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

 

VISTI, inoltre, gli art. 5 e 6 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483, viene nominata la seguente 
Commissione Esaminatrice: 
 

� Presidente:    Dr. Mario Giovanni Ferruti  – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:  Dr. Costantino Bolis – ASST  Lodi  

 

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

� Componente effettivo:  Dr. Mario Mensi – ASST Pavia 

� Componente supplente: Dr. Sabato Barra – ASST Melegnano Martesana 

 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483; 

   

� Componente effettivo:  Dr. Francesco Franzoso  – ASST Monza 

� Componente supplente: Dr. Luigi Tralce – ASST della Franciacorta 

VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Esperto 
Giuliana Cippelletti, Segretario Titolare, e dal Coll. Amm. Moira Rebughini, Segretario 
Supplente, in servizio presso l’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane; 

PRESO ATTO della attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario e del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che integralmente si intendono riportate: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto come 
segue: 

� Presidente effettivo:  Dr. Mario Giovanni Ferruti  – ASST  Lodi 

� Presidente supplente:  Dr. Costantino Bolis – ASST  Lodi  

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                            (dott. Giuseppe Rossi) 

segue deliberazione n. 0870-18               del  09/08/2018                                

Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

� Componente effettivo:  Dr. Mario Mensi – ASST Pavia 

� Componente supplente: Dr. Sabato Barra – ASST Melegnano Martesana 

 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 
10.12.1997 n. 483; 

   

� Componente effettivo:  Dr. Francesco Franzoso  – ASST Monza 

� Componente supplente: Dr. Luigi Tralce – ASST della Franciacorta 
 

 

� Segretario effettivo: Sig.ra Giuliana Cippelletti - Collaboratore 
Amministrativo Professionale Esperto - ASST Lodi 

� Segretario supplente: Sig.ra Moira Rebughini – Collaboratore 
Amministrativo Professionale  - ASST  Lodi 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Giuseppe Rossi) 

 


